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Zakončení léta – Vinobraní
V pátek 6/9 zakončilo Městské kulturní a informační středisko 
Humpolecké léto v parku Stromovka ve stylu vinobraní. Ná-
vštěvníci ochutnali vína, sekty i burčák od českých i moravských 
vinařů, pochutnali si na dobrém jídle a měli možnost nakoupit 
si lokální výrobky na mini jarmarku. Součástí programu byla 
sabrage neboli technika otvírání láhve šampaňského šavlí či 
jinými předmětem – jako třeba golfovou holí, porcelánovým 
talířkem nebo podpatkem krojové čižmy. Kulturní program 
zahrnoval mimo jiné vystoupení cimbálovky, domácí kapely 
Le Plaisir nebo Kateřiny Marie Tiché a Bandjeez.

Noc literatury
Ve středu 18/9 čtenáři v Humpolci prožili noc plnou literatury. 
Posluchačům na třech místech – v Knihovně Jiřiny Zábranové, 
na Střední škole informatiky a cestovního ruchu a v Motorkář-
ském doupěti předčítali Martin Sýkora, Josef Jirků, Petr Lisý 
a Bohdan Petrović.

Kameny zmizelých
Ve čtvrtek 19/9 bylo v Humpolci položeno sedm kamenů zmize-
lých. Pietní událost byla věnována obětem šoa – rodinám Lüft -
schitzových, Metzlových a Anně Mendlové, které žily v domě 
č. p. 90, jenž stával v místech dnešní budovy kina. S historickými 
souvislostmi seznámil přítomné historik Vladimír Staněk, jenž se 
zasloužil o zdokumentování tragického osudu uctěných rodin. 
Hudební doprovod zajistila rodina Mráčkova, potomci Evy Mráč-
kové, roz. Lüft schitzové, kteří patří k oceňovaným umělcům. Mod-
litbu pronesl chazan brněnské židovské obce Jakub Schwab.

Noc vědců
V pátek 27/9 se Základní škola Humpolec, Hradská a Měst-
ské kulturní a informační středisko Humpolec připojily k Noci 
vědců. V Knihovně Jiřiny Zábranové se například návštěvníci 
mohli poučit o hmyzím životě s hydrobioložkou Hanou Havel-
kovou, prohlédnout si proměnu hornin s geoložkou Lenkou 
Buřivalovou nebo se zúčastnit kabaretního vyšetřování na 
motivy Kafk ova románu Nezvěstný.
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Slovo na úvod
Vážení čtenáři,
pátek třináctého přinesl v minulém 
měsíci ničivé povodně, které za-
sáhly území naší republiky. Opět se 
tak ukázala obrovská síla vodního 
živlu a přírody jako takové, ke které 
bychom měli mít potřebný respekt.
Velmi bych chtěl tímto poděkovat 
dobrovolným hasičům z Humpol-
ce, Světlice, Hněvkovic, Kletečné 
a z Kejžlice, stejně tak jako všem 
dobrovolníkům, kteří se podíleli na 
přípravě protipovodňových opat-
ření v Humpolci a v Kletečné a na li-
kvidaci následků intenzivních dešťů. 
Dále děkuji všem spoluobčanům, 
kteří individuálními dary fi nanční-
ho nebo materiálního charakteru 
pomáhají regionům, kde povodeň 
napáchala největší škody. Rada 
města Humpolce operativně roz-
hodla o přidělení fi nanční podpory 
na obnovu poškozeného majetku 
opavské městské části Vávrovice. 
Město zároveň schválilo výjezd 
členů humpoleckých dobrovolných 
hasičů včetně uvolnění potřebné 
techniky na pomoc s  odstra-
ňováním škod. Poděkování našim 
dobrovolným hasičům patří také 
za uspořádání materiální sbírky pro 
oblasti zasažené povodněmi.
Pro město Humpolec tento dlouhý 
vydatný déšť neznamenal výraz-
nější škody, které u nás způso-
bují především rychlé intenzivní 
deště. Kromě běžných investic 
do zkapacitňování kanalizační sítě, 
které probíhají paralelně s rekon-
strukcemi dopravní infrastruktu-
ry, musíme v následujících letech 
řešit především realizace velkých 
nebo i menších retenčních opat-
ření. Zadržovat dešťovou vodu ze 
zpevněných ploch je nutné pře-
devším v horních částech města 
tak, aby přívalovými dešti netrpěla 
sídliště, která jsou v místech, kde 
v minulosti protékal potok nebo se 
nacházely rybníky.
Ještě jednou děkuji všem za po-
třebnou pomoc a přeji hezký a ba-
revný začátek podzimu.

Váš starosta
Petr Machek

Humpolec se připravoval 
na vydatné srážky 
a přispěl na pomoc 
povodní zasažené Opavě
V pondělí 11. září, na základě výstrah vydaných Českým hydrometeorologickým 
ústavem, zasedla pracovní skupina krizového štábu města Humpolce. Jejím úkolem 
bylo učinit preventivní opatření k ochraně kritických míst před přívalovými dešti. 

Za tím účelem bylo rozhodnuto o vybudování 
protipovodňových hrází z pytlů s pískem v ulici 
Kamarytova v celkové délce 155 metrů. Stavbu 
zajišťovaly sbory dobrovolných hasičů (SDH) 
z Humpolce, Hněvkovic, Světlice, Kletečné 
a z Kejžlice ve spolupráci s Technickými služ-
bami Humpolec. V případě potřeby byli hasi-
či připraveni ve vytipovaných lokalitách zřídit 
čerpací stanice k odčerpávání vody. V rámci 
preventivních opatření došlo také k označení 
kanalizačních vpustí u sídliště Na Rybníčku. Dále 
byl Český rybářský svaz v Humpolci požádán 
o snížení vodní hladiny v rybníku Cihelna. 

Vydatné dešťové srážky byly nakonec roz-
loženy do delšího časového úseku, a nedošlo 
tak k hydraulickému přetížení kanalizační sítě. 
Díky tomu se neopakoval scénář z letošního 
srpna. Pozornost se ale začala upínat na Jan-
kovský potok v Kletečné, který přesáhl první 
stupeň povodňové aktivity. Sbor dobrovolných 
hasičů proto operativně využil pytle z proti-
povodňové hráze v Humpolci, kterými začal 
posilovat kritická místa v Kletečné. Z několika 
deštivých dní naštěstí Humpolec a jeho místní 
části vyvázly bez větších materiálních škod.

Bohužel jiná města a obce to štěstí ne-
měly. Rada města Humpolce proto schválila 
fi nanční dar ve výši sto tisíc korun na obnovu 
poškozeného majetku opavské městské části 
Vávrovice, konkrétně místních částí Palhanec 
a Držkovice. Jedná se o nejvyšší možnou 
částku, kterou mohla rada města uvolnit. Výběr 
místa vzešel po diskuzi s SDH Těškovice. Obec 
Těškovice v okrese Opava je totiž partnerskou 
obcí humpoleckých dobrovolných hasičů a její 
hasiči měli výborný přehled o aktuální situaci 
a potřebné pomoci. Sbor dobrovolných hasi-
čů z Humpolce zároveň uspořádal sbírku nářa-
dí, čisticích prostředků a dalších potřebných 
věcí. Ty následně ve spolupráci s Potravinovou 
bankou Vysočina v Ledči nad Sázavou doplnil 
o další zásoby, které odvezl do Těškovic k ná-
sledné distribuci. 

Děkujeme dobrovolným hasičům a všem 
dobrovolníkům za vysoké nasazení a obětavou 
pomoc jak při stavbě protipovodňových opat-
ření, tak i při organizaci humanitární sbírky.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Radnice investuje v místních částech 
do oprav a rozvoje infrastruktury
Město Humpolec v letošním roce investovalo v místních částech převážně do obnovy dopravní a sportovní infrastruk-
tury. Největší investice směřovaly do oprav místních komunikací a revitalizace sportovních či dětských hřišť. Nabízíme 
přehled vybraných investičních akcí. 

Rekonstrukce hřiště ve Světlici
Ve Světlici byla v květnu dokončena druhá 
etapa rekonstrukce hřiště v celkové ceně 
966 260 korun bez DPH. Rekonstrukce 
zahrnovala výstavbu gabionové zdi okolo 
dětského hřiště, nové oplocení, posunutí 
veřejného osvětlení a vyrovnání povrchu 
včetně zasetí trávníku. 

Těmto pracím předcházela realizace 
první etapy, která byla dokončena závě-
rem loňského roku. Součástí první etapy 
byly mimo jiné opravy a navýšení stávajícího 
oplocení sportovního hřiště, nová branka či 
pořízení skladu na nářadí včetně realizace 
podkladové desky. 

Celkové náklady na rekonstrukci hřiště 
ve Světlici v první a druhé etapě dosáhly 
1,5 milionu korun bez DPH. 

Oprava lesní cesty v Petrovicích
Závěrem června společnost Chládek a Tin-
těra Havlíčkův Brod, a. s. dokončila opravu 
lesní cesty v Petrovicích v celkové ceně 
1 135 000 korun. Oprava byla realizována 
v termínu od 13. května do 19. června. Kraj 
Vysočina podpořil stavbu dotací ve výši 
150 000 korun. 

Revitalizace hřiště v Krasoňově
V Krasoňově se po dlouhé době dočkali 
revitalizace multifunkčního hřiště. Zásadní 
změnou byla výměna stávajícího štěrkové-
ho povrchu za umělý bezpečnostní povrch 
EPDM. Jeho výhodou je účinné tlumení 
pádů, které zajišťuje větší ochranu sportov-
ců a především dětí před zraněním a od-
řeninami. Povrch je zároveň vodopropustný 
a neklouzavý. Po dešti se voda rychle vsa-
kuje do podložní vrstvy, díky čemuž je hřiště 
během krátké doby připravené k užívání. 
Hrací plochu doplnilo bílé lajnování s rozvr-
žením hřišť pro volejbal, nohejbal basketbal 
a malou kopanou. 

Součástí prací byla také revitalizace 
oplocení, kdy došlo k navýšení stávajícího 
oplocení včetně výměny výplně. Stávající 
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pletivo nahradila textilní síť. Do oplocení 
byly zároveň začleněny branky a basket-
balové koše.

Vedle samotného hřiště doznalo promě-
ny také okolí. Přibyly dřevěné klasické i stup-
ňové lavice, stojan na jízdní kola, mobilní set 
lavice se stolem, pobytová síť, prostorné po-
dium či koš na odpadky. K posilování navíc 
slouží nová workoutová sestava. 

Rekonstrukci sportovního hřiště v Kraso-
ňově prováděla společnost Fitnema, s. r. o. 
Cena realizace dosáhla 2 703 741 korun.

Oprava místní komunikace 
v Krasoňově
Vedle hřiště byla v Krasoňově během let-
ních měsíců opravena také místní komu-
nikace s parcelním číslem 614/10 v přibližné 
délce šedesáti metrů. Opravu realizovala 
společnost PVK servis, s. r. o. za cenu 
315 000 korun.

Rekonstrukce místních komunikací 
v Hněvkovicích
V Hněvkovicích se letos v srpnu podařilo 
opravit dvě místní komunikace. A to komu-
nikaci s parcelním číslem 398/3, kde do-
šlo k opravě povrchu a propustku v ceně 
364 000 korun. Opravou se podařilo zlepšit 
přístup ke dvou nemovitostem. 

Druhou realizací byla oprava povrchu 
komunikace s parcelním číslem 743/2 za 
cenu 651 000 korun. 

Obě opravy prováděla společnost PVK 
servis, s. r. o.

Oprava úvozové cesty ve Lhotce 
Začátkem září byl ve Lhotce opraven povrch 
úvozové cesty s parcelním číslem 734/31. 
Opravu realizovala fi rma PVK servis, s. r. o. 
za cenu 630 000 korun. Na této zakázce 
se oproti vysoutěžené ceně podařilo ušetřit 
349 000 korun.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Dopravní uzavírky

ulice Mánesova do 31/10

vnitroblok Na Skalce do 31/10

ulice Hradská do 20/11
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 26/8 do 10/9 2024

• odsouhlasila umístění čtyř sloupů z be-
tonových skruží na Horním náměstí 
v období od 9/9 do 25/11 2024 pro 
prezentaci investičních záměrů objektů 
přístaveb ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská, 
Spolkový dům a škola Husova a měst-
ské sportovní haly na Tyršově náměstí;

• odsouhlasila zadání zpracování posudku 
stavu hráze a související komunikace 
biologického rybníka Valcha na Hadině;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství pro zřízení zimní předza-
hrádky před Hotelem Fabrika;

• Technickým službám Humpolec, s. r. o. 
uložila zajistit posečení travnatých 
ploch v parku Stromovka před konáním 
akce Humpolecké vinobraní;

• vyzvala správce rozpočtových kapitol 
městského rozpočtu k neprodlenému 
předložení návrhů pro rozpočet města 
na rok 2025;

• vzala na vědomí informaci o přípravě 
zprovoznění nového rezervačního 
systému pro klienty přepážkových 
pracovišť Odboru vnitřních věcí a Od-
boru dopravy a silničního hospodářství 
a přípravě nákupu a následné instalace 
platebního terminálu v prostorách 
přepážek evidence vozidel, která je 
připravována na příští rok.

Rada města své schůzi 
dne 11/9 2024 
(další schůze 9/10 2024)

• jmenovala členy Komise pro občanské 
záležitosti Rady města Humpolce;

• navrhla pro zastupitelstvo celkové ob-
jemy pro jednotlivé dotační programy 
města na rok 2025 v následující výši:

• a) dotační program A – tělovýchova 
a sport ve výši 6 730 000 Kč,

• b) dotační program B – kultura ve 
výši 560 000 Kč,

• c) dotační program C – ostatní zá-
jmové činnosti ve výši 900 000 Kč,

• d) dotační program D – obnova kul-
turních památek ve výši 560 000 Kč;

• schválila zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na „Nákup dopravního
automobilu pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Humpolec – 
Hněvkovice“;

• doporučila předložit záměr výkupu bu-
dovy Medovy vily na Tyršově náměstí 

(č. p. 800) společně se souvisejícími 
pozemky na nejbližší zasedání zastupi-
telstva města;

• vzala na vědomí zprávu o výkonu činnos-
tí tiskového mluvčího města Humpolec, 
předloženou Jiřím Aujezdským;

• vzala na vědomí kladné výsledky 
hospodaření všech městem zřízených 
příspěvkových organizací k 30/6 2024;

• udělila souhlas Základní škole Humpolec, 
Hálkova a Základní škole Humpolec, 
Hradská s výjimkou z nejvyššího počtu 
žáků v jednotlivých třídách základních 
škol včetně souvisejících výjimek z nej-
vyššího počtu žáků ve třídách školní 
družiny ve školním roce 2024/2025;

• odsouhlasila podání žádosti o pod-
poru z programu IROP 48 na projekt 
„Modernizace odborné učebny pří-
rodních věd v ZŠ Humpolec, Hradská“ 
a následnou realizaci projektu;

• odsouhlasila Základní škole Humpolec, 
Hradská podání žádosti o podporu 
z Operačního programu Jan Amos Ko-
menský v rámci výzvy „Šablony pro ZŠ 
a MŠ II“ a následnou realizaci projektu;

• nemá námitek k záměru zapsaného 
spolku Rodiče a přátelé Školy IMJ se 
sídlem U Sokolovny 1691, Humpolec 
k založení soukromé základní školy 
v prostorách budovy Na Závodí 631, 
Humpolec od školního roku 2025/2026;

• schválila uzavření smlouvy o spoluprá-
ci při zajištění vzdělávacího projektu 
„Patronáty“ s organizací Junák – český 
skaut, Skautský institut, z. s. pro období 
od 1/10 2024 do 30/9 2025;

• vzala na vědomí informaci o přípravě 
financování sociálních služeb ze 
strany města Humpolec pro obča-
ny města Humpolce a jeho místních 
částí a zároveň navrhla do vyhlášeného 
dotačního programu města Humpolce 
na rok 2025 v oblasti sociálních služeb 
alokaci finančních prostředků ve výši 
5 135 000 Kč;

• schválila zadání podlimitní veřejné 
zakázky včetně návrhu smlouvy o dílo 
na akci „Vybudování dětské skupi-
ny v Hněvkovicích“ a uložila zajistit 
zveřejnění výzvy k podání nabídek na 
realizaci této akce na profilu zadavatele 
– města Humpolec;

• schválila vyhodnocení veřejné zakáz-
ky na „Nové webové stránky města 
Humpolec“ a stanovila jako nej-
vhodnějšího zpracovatele společnost 
Značkárna, s. r. o., Praha 10, Vinohrady;

• schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 30 000 Kč zapsanému spolku Pun-
tanela na úhradu části nájemného za 

prostory klubovny v ul. Hradská, která 
bude sloužit pro aktivity při setkávání 
maminek s malými dětmi;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo uzavřené se společnos-
tí PKbau, s. r. o., Světlá nad Sázavou, 
který se týká navýšení ceny díla 
„Rekonstrukce komunikace ulice Hrad-
ská“ o částku 2 687 000 Kč bez DPH;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 27/3 2024 
uzavřené se společností PVK servis, 
s. r. o., Humpolec – Krasoňov, na akci 
„Oprava komunikace p. č. 398/3 před 
domem č. p. 83 (účelová komunika-
ce 16b, Hněvkovice)“, který se týká 
navýšení ceny díla o 119 000 Kč;

• odsouhlasila žádost společnosti PORR, 
a. s., Praha 10, Strašnice o prodlou-
žení termínu kompletního dokončení 
stavby „Revitalizace území – Na Skalce, 
Humpolec“, a to z původního termí-
nu dokončení 30/9 2024 na termín 
kompletního dokončení do 31/10 2024;

• odsouhlasila žádost společnosti 
Eurovia CZ, a. s., Praha 4 o prodlou-
žení termínu kompletního dokončení 
stavby „Rekonstrukce ulice Mánesova, 
Humpolec“, a to z původního termínu 
dokončení díla z 30/9 2024 na termín 
dokončení díla do 31/10 2024;

• stanovila jako nejvýhodnější nabídku na 
dodání „Travního traktoru a vertikutátoru 
na fotbalový stadion v Humpolci“ před-
loženou účastníkem zadávacího řízení 
za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
569 000 Kč včetně DPH za travní traktor 
a cenu nejvýše přípustnou ve výši 
198 000 Kč včetně DPH za vertikutátor;

• stanovila jako nejvýhodnější nabídku na 
dodání stroje na zajištění údržby po-
vrchu umělého trávníku na fotbalovém 
stadionu v ulici Okružní, tj. „Traktor TYM 
T265 HST“ předloženou účastníkem 
zadávacího řízení, a to za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 490 000 Kč bez DPH;

• vzala na vědomí informaci o obdržení
dotace z Fondu Kraje Vysočina z progra-
mu „Informační a komunikační techno-
logie 2024“ podprogram C – Síťová 
infrastruktura, a to ve výši 250 000 Kč 
na projekt „Realizace napojení na 
optickou síť a trasování – objekt ČOV“. 

Zastupitelstvo města 
zasedalo 25/9 2024, po 
uzávěrce Radničních listů. 

• Informace ze zasedání budou uvedeny 
v následujícím vydání. 

Jiří Fiala, tajemník MěÚ Humpolec
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Zveme vás na veřejnou prezentaci
investičních činností, které město
Humpolec plánuje realizovat 
v následujících letech.

divadelní scéna kina
Havlíčkovo náměstí

středa
16/10
18:00

Veřejná prezentace
investičních činností
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PODPORUJEME

Koncertní podzim nabídne 
světové umělce
Podzim přinese do Humpolce dvě výjimečné kulturní události – koncert k 20. výročí 
humpoleckých varhan a galakoncert k výročí založení Československa. Posluchače 
čeká mimořádný kulturní zážitek, který zprostředkují jak domácí, tak i světoví umělci. 

Galakoncert k výročí založení Českoslo-
venska
V pondělí 28. října se na divadelní scéně kina od 
19 hodin uskuteční tradiční galakoncert k výročí 
založení Československa. Jedinečný kulturní 
zážitek zprostředkuje Filharmonie Gustava 
Mahlera Jihlava pod vedením dirigenta Jiřího 
Jakeše. V rámci oslav Roku české hudby zazní 
slavné operní árie a skladby Bedřicha Smetany 
a dalších českých i zahraničních autorů. Hlavním 
hostem bude chorvatský tenorista Tomislav 
Jukić, sólista opery v Zürichu, který je abso-
lutním vítězem Mezinárodní pěvecké soutěže 
Antonína Dvořáka v Karlových Varech a zároveň 
laureátem ceny humpoleckého Spolku Mahler. 
„Již několik let konání této naší nejvýznam-
nější pěvecké soutěže uděluje Spolek Mahler 
ocenění po boku tak významných institucí, kte-
rými jsou Národní divadlo v Praze, Slovenské 
národní divadlo v Bratislavě, Národní divadlo 
v Brně nebo Český rozhlas Vltava,“ vysvětlu-
je předseda Spolku Mahler Bohdan Petrović. 
Další ozdobou koncertu pak bude vystoupení 
Pěveckého sboru žáků Základní umělecké ško-
ly Gustava Mahlera v Humpolci pod vedením 
sbormistryně Lucie Honzlové.

Koncert k 20. výročí humpoleckých varhan
V neděli 17. listopadu se v kostele sv. Mikuláše od 
19 hodin uskuteční koncert k 20. výročí vysvěcení 

varhan, které humpoleckému děkanskému 
kostelu darovali Marta a Stanislav Kotyzovi. V rám-
ci koncertu vystoupí vynikající německý trumpe-
tista Ott o Sauter, houslový virtuos Ivan Ženatý, 
varhaníci Martin a Lukáš Dvořákovi, fl étnistka Dita 
Urbánková Čeledová či komorní orchestr Spolku 
Mahler. Mimo jiné zazní ve světové premiéře pře-
krásná skladba našeho skladatele a varhaníka 
Martina Dvořáka – Te Deum. Dokonalý pěvecký 
zážitek zprostředkují Ester Pavlů, Miroslava Časa-
rová, Kristina Kotyza a Catharine Fleming, Bohdan 
Petrović a pěvecké sdružení Tucet. 

„Na oba tyto koncerty se velmi těším nejen 
jako interpret, ale zejména jako občan Humpol-
ce. Velmi si vážím naší skvělé organizační spolu-
práce s humpoleckým Městským kulturním 
a informačním střediskem, městem Humpolec 
a našimi dalšími partnery. Čeká nás doslova hu-
dební pecka. Nejvíc mě ale těší, že na obou 
těchto akcích spoluúčinkují se světovými umělci 
i ti domácí a také, že má vše přesah i mimo 
náš region, neboť jsme zaznamenali velký zá-
jem a v podstatě i obdiv z řad české hudební 
odborné veřejnosti,“ dodává Bohdan Petrović.

Vstupenky na oba koncerty jsou k za-
koupení v infocentru Humpolec a online na 
www.infohumpolec.cz. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Výstava 
na Horním náměstí 
zobrazuje vývoj 
městských staveb

Na Horním náměstí je od poloviny 
září k vidění výstava s názvem Jak 
šel čas, která zobrazuje historické 
fotografi e budov škol v ulici Hradská 
a Hálkova, Spolkový dům, bývalou 
tkalcovskou školou v ulici Husova 
či sokolovnu Tělovýchovné jednoty 
Jiskra Humpolec. Výstava bude k vi-
dění do poloviny října, kdy ji vystřídá 
výstava osmi studií investic města.

Jiří Aujezdský

Začal příjem žádostí o dotace pro malé 
a střední podnikatele na Humpolecku
Společnost pro rozvoj Humpolecka vyhlási-
la 1. října výzvu určenou pro malé a střední 
podniky, které mají provozovnu v obci s rozší-
řenou působností (ORP) Humpolec. Podnika-
telé mohou získat až padesátiprocentní do-
taci ve výši od 125 000 do 985 000 korun při 
zohlednění způsobilých nákladů projektu od 
250 000 do 1 970 000 korun. 

Výzva operačního programu Techno-
logie a aplikace pro konkurenceschopnost 
(OP TAK) cílí na pořízení nových technolo-
gických zařízení a vybavení včetně potřebné 

infrastruktury, dále na pořízení výrobních strojů 
a zařízení, které zvýší technologickou úroveň 
malých a středních podniků a jejich konku-
renceschopnost nebo přispějí k digitalizaci 
a automatizaci výroby. Příkladem jsou investice 
do robotizace, automatizace a digitalizace, za-
vedení či rozvoj webových stránek nebo clou-
dového uložiště či investice do komunikační 
a identifi kační infrastruktury. Více informací 
naleznete na www.humpolecko.cz.

Julie Svatková, 
Společnost pro rozvoj Humpolecka

Senioři ČR, z. s.
ZO Humpolec
program na říjen 

Úterý 1/10, 13 hod.
zápis a výběr fi nancí (700 Kč) 
na zájezd na muzikál Prett y 
Woman (3/11)

14 hod. zasedání výboru 
spolku

19 hod. koncert kapely 
Božejáci k příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů 
(pořádá MěKIS), vstupenky 
v předprodeji 250 Kč, 
na místě 300 Kč, 
divadelní scéna kina

Středa 16/10, 9:30 hod.
senior kino, 
český fi lm Sladký život, 
vstupné 60 Kč

Pátek 18/10, 14:30 hod.
oslava Mezinárodního dne 
seniorů, výroční schůze spolku 
s hudbou a tancem, 
jídelna České zemědělské 
akademie

Čtvrtek 24/10, 14 hod.
posezení s harmonikou 
a zpívání s Alenkou, 
klub Mikádo
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Galakoncert 
k výročí založení Československa 

Filharmonie G. Mahlera Jihlava
Jiří Jakeš – dirigent
Tomislav Jukić (Chorvatsko) – tenor
Bohdan Petrović – baryton
Pěvecký sbor ZUŠ Gustava 
Mahlera Humpolec
Lucie Honzlová – sbormistryně
Michaela Krejčí – klavírní doprovod
Vladimír Holeš – moderátor

V rámci oslav Roku české hudby 
zazní slavné operní árie a skladby 
Bedřicha Smetany a dalších českých 
i zahraničních autorů. 

pondělí 
28/10 v 19:00

předprodej: infocentrum Humpolec 
a online www.infohumpolec.cz

vstupné: v předprodeji 350 Kč, na místě 450 Kč
senioři, studenti a ZTP v předprodeji 200 Kč, 

na místě 300 Kč

divadelní scéna 
kina Humpolec
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ZŠ Hradská: Nový školní rok jsme 
zahájili úspěšně
Rok se s rokem sešel a je tu další školní rok plný očekávání, nových přátelství, radosti, úspěchů i nového vedení. Od 
1. srpna se totiž novou ředitelkou školy stala Helena Kahounová. Nové ředitelce přejeme hodně štěstí, trpělivosti 
a mnoho pracovních úspěchů. Bývalému řediteli Vlastimilu Fialovi děkujeme za jeho dlouholeté vedení školy a za 
veškerý čas, který škole věnoval.

A jak jsme zahájili? V pondělí 2. září se 
chodby školy opět zaplnily smíchem a hla-
sy našich žáků. Nová životní etapa nastala u 
našich nejmladších žáků, prvňáčků a jejich 
rodičů. V jejich očích bylo vidět nadšení, 
radost i zvídavost, co přinese první školní 
rok. Na slavnostním přivítání prvňáčků, které 
se konalo ve školní jídelně, nejprve zazpívali 
žáci ze čtvrtých tříd, po proslovech ředitelky 
školy Heleny Kahounové a místostarosty 
Humpolce Martina Hendrycha si učitelky 
prvních tříd jednotlivé žáky volaly k sobě, 
kde si od svých starších spolužáků převzali 
květinu, kterou věnovali svým maminkám. 
Poté odešli společně s vyučujícími do svých 
tříd a postupně se začali seznamovat se 

svojí třídou a školou. Čeká je rok plný ob-
jevování, poznávání, učení, hledání nových 
přátelství a plno dalších zážitků. Mohou se 
těšit na všelijaké projekty, návštěvy knihovny, 
plavání či bruslení. Přejeme všem prvňákům, 
ať se jim u nás líbí a ať se jim daří. Rodičům 
přejeme hodně trpělivosti a radost z úspě-
chů jejich dětí.

I ostatní žáci zahájili školní rok úspěšně. 
Sešli se opět ve svých kmenových třídách, 
se svojí učitelkou a svými spolužáky. Začali 
třídnickými hodinami, upevňovali vztahy ve 
třídě a řešili pravidla třídy. Žáci šestých tříd 
utvořili nové kolektivy a na konci září vyrazili 
na adaptační kurz Go na Bělici do Kališť, na 
kterém se více poznali, naučili se spolupra-
covat a lépe rozumět jeden druhému.

I ostatní spolužáci se mohou v prů-
běhu školního roku těšit na celou řadu 
aktivit, které jim škola nabízí. Vedle kurzů 
bruslení, plavání či lyžařských kurzů pro ně 
chystáme projektové dny, exkurze, výlety, 
preventivní programy, besídky, Noc vědců 
a spoustu dalšího. Těšit se můžete i na tra-
diční Vánoční odpoledne, které se bude 
konat 7. prosince a na které jste všichni 
srdečně zváni!

A co je nového u nás ve škole? Vybu-
dovali jsme dvě nové moderní počítačové 
učebny, které budou využívány nejen k vý-
uce nové informatiky, ale i v běžné výuce 
v rámci jednotlivých předmětů. Dále máme 
v prvním patře nové podhledy a osvětlení 
a změnilo se vybavení některých učeben. 
Ale co nás teprve čeká, je přístavba nové 
budovy, a s tím spojená i nová tělocvična, 
na kterou se moc těšíme.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravě školního roku, a přejeme našim žákům 
a učitelům hodně úspěchů a radosti v nad-
cházejících měsících. 

Lucie Brabcová, 
zástupkyně ředitelky

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Převzetí školy a první kroky ve funkci ředitelky ZŠ Hradská
Dne 1. srpna jsem nastoupila do řídící 
funkce ředitelky Základní školy Humpolec, 
Hradská 894. Již od výsledku konkursního 
řízení jsem byla průběžně seznamována se 
základní školou, její organizací, fungováním, 
agendou a zaměstnanci. Za tuto podporu 
bych chtěla moc poděkovat řediteli Vlasti-
milu Fialovi, který si vždy našel čas pro mé 
zvídavé otázky. 

Ve své koncepci na pozici ředitele školy 
jsem avizovala, že bych chtěla spoluvytvá-
řet školu otevřenou, transparentní a přátel-
skou, která bude postupně modernizována 
v oblasti vzdělávání i v oblasti materiálně 
technické. Koncepce rozvoje a  řízení 

školy je stále se vyvíjející koncept dalšího 
směřování školy. Je to dokument, který 
musí pružně reagovat na společenské 
dění a stanovit kroky k adaptaci školy na 
měnící se požadavky v oblasti výchovy 
a vzdělávání. Jsem přesvědčena o tom, 
že každý ředitel by měl mít jasnou vizi, 
kam má jeho škola směřovat. Tuto svoji vizi 
však nemůže naplňovat bez spolupráce 
s učiteli, zákonnými zástupci, žáky a zři-
zovatelem školy.

Škola má své limity – materiální, prosto-
rové i fi nanční, a proto se zaměřím na jejich 
účelné, nápadité a plné využívání. Škola 
má ale také téměř neomezené hranice 

a možnosti svého vlastního rozvoje v uči-
telích i žácích a záleží tedy pouze na chuti 
pedagogů a žáků měnit sebe, své metody 
a formy práce, svůj přístup k učení, a tím 
i celkově školu jako takovou. A proto využiji 
všechny možnosti a prostředky k jejich 
podpoře. 

Buďme tedy školou, kde dítě, uči-
tel a  rodič jsou partnerem, přítelem, 
vzájemnou oporou a inspirací. Budujme 
školu, do které se všichni těší a neradi ji 
opouštějí, školu, na kterou se s úctou a lás-
kou vzpomíná.

Helena Kahounová, ředitelka 
Základní školy Humpolec, Hradská
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Co nás čeká v novém školním roce 
na Hálkovce?
Po dvouměsíčních letních prázdninách začal v pondělí 2. září nový školní rok 2024/2025 a Základní škola Hálkova opět 
ožila čilým ruchem. Prvňáčci slavnostně zahájili svá školní léta v humpoleckém kinosále a všechny ostatní žáky přiví-
tali zpátky ve školních lavicích pan ředitel, jejich třídní učitelky a učitelé. A co na nás v letošním školním roce čeká?

Šesťáci absolvovali v průběhu září třídenní 
seznamovací GO kurzy, které jim pomohly 
s adaptací na druhém stupni a přinesly také 
první společné vzpomínky. Tyto zážitkové 
pobyty zároveň přispívají k postupnému vy-
tváření dobrého třídního kolektivu, ve kte-
rém funguje vzájemná pomoc a spolupráce.

Podzimní měsíce jsou opět po roce ve 
znamení školní participace alias „Pébéč-
ka“. Žáci spolu se svými učiteli vymyslí, jak 
vylepšit a zpříjemnit prostředí školy. Na to 
naváže oblíbená kampaň na podporu navr-
žených projektů a online hlasování. Realiza-
ce vítězných návrhů poté proběhne co 
nejrychleji, abychom se ve škole všichni 
mohli cítit zase o něco lépe.

Předvánoční období bude patřit tra-
dičním aktivitám v podobě výstavy na 
prvním stupni, kde vánoční atmosféru 
navodí výrobky a dekorace vytvořené ši-
kovnýma rukama našich žáků, třídních be-
sídek a společnému zpívání na schodech 
poslední den před vánočními prázdninami.

Na přelomu ledna a února vyrazí žáci 
prvního i druhého stupně na hory, kde 
absolvují lyžařský výcvikový kurz. Kromě 
zlepšení svých lyžařských dovedností si 
odvezou i společné zážitky, na které se 
často, zejména na třídních srazech, vzpo-
míná celý život.

V sobotu 15. února nemá škola v plánu 
odpočívat, nýbrž realizovat tradiční Den 
otevřených dveří, na který vás již nyní zveme. 
Během návštěvy se podíváte, jak probíhá vý-
uka ve třídách i v odborných učebnách. Zce-
la jistě se budete moci také sami zapojit do 
některých poznávacích či tvořivých aktivit. 
Chybět nebude ani parlamentní kavárnička, 
která poskytne útulné prostředí pro odpo-
činek i rozličné občerstvení.

Na začátku dubna (3. 4. 2025) přivítáme 
při zápisu do 1. tříd naše budoucí prvňáčky 
a poslední dubnový pátek (25. 4. 2025) 
bude patřit celoškolní projektové výuce 
při oslavě Dne Země. Nejen při něm, ale 
i v průběhu celého školního roku máme 
v plánu starat se o život v našem školním 
lese a také na školní zahradě.

I letošní deváťáci se mohou těšit na 
nezapomenutelný zážitek v podobě zá-
jezdu do zahraničí. Na konci května je čeká 
výprava do země, kde se historie, kultura 
a příroda snoubí v dokonalé harmonii – do 
Irska. Čeká je více než týden poznávání 
kultury a tradic v Dublinu, na starobylých 
hradech, úchvatné krajiny, zelených kopců 
včetně projížďky Causeway Coast Route, 
historie v podobě tajemných keltských 
křížů a středověkých klášterů, klasických 
irských tanců a v neposlední řadě dobro-
družství pravého irského života.

Závěr školního roku potom společně 
oslavíme na oblíbené Zahradní slavnosti. 
Bohatý kulturní program i občerstvení, 
tvůrčí dílničky, sportovní aktivity, zábavné 

hry a soutěže zpestří jedno červnové od-
poledne, jehož datum ještě upřesníme.

V průběhu celého školního roku se naši 
žáci samozřejmě opět zúčastní i různých 
vědomostních, dovednostních i  spor-
tovních soutěží a my věříme, že se jim po-
daří dosáhnout minimálně stejných úspě-
chů a umístění jako v roce předcházejícím.

Přejme si, ať se nám všem v novém 
školním roce ve spolupráci s rodiči daří 
naplňovat naši vizi: „Jsme zodpovědní, 
otevření, společně vytváříme bezpečné 
prostředí, ve kterém si věříme, zažíváme 
úspěch a rozvíjíme se.“

kolektiv pracovníků Základní školy 
Humpolec, Hálkova

Žáky ve škole přivítala podzimní výzdoba.
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Prváci humpoleckého gymnázia 
začínají psát svůj studijní příběh
Tradice se mají dodržovat, a proto jsme se i letos jako studenti prvního ročníku humpoleckého gymnázia vypravili 
na Bělici, kde jsme prožili týden plný překvapení a společně strávených chvil. 

Adaptační kurz začal nervózním pondělním 
ránem, kdy jsme ještě nevěděli, co nás čeká. 
Sešli jsme se u budovy gymnázia, vyzbrojeni 
zásobami jídla na celý týden a taškami s ob-
lečením, odhodláni zdolat všechny kopce, 
které nás cestou na kolech čekaly. 

Brzy se ukázalo, že šlapání na kole do 
kopce byla jen jedna z mnoha překážek, 
které bylo nutno překonat. Přece jenom 
seznamování se s novými lidmi není pro kaž-
dého snadné a někteří se v této oblasti cítí 
nejistě a plni obav, zda zapadnou do nového 
kolektivu a budou si s ostatními rozumět. 
Postupem času, díky společným aktivitám 
a čím dál větší otevřenosti a pohodové at-
mosféře, jsme částečně tyto obavy překo-
nali a zjistili, že máme společného víc, než 
jsme si na začátku mysleli. 

A jaká byla vlastně náplň těch něko-
lika společně strávených dní? Byly to pře-
devším hry zaměřené na týmovou spolu-
práci a různé druhy komunikace, které 
nás od začátku vedly k bližšímu poznávání 
a navazování vztahů. Vyzkoušeli jsme si ak-
tivity, které nás postavily před různé výzvy. 
Od jednoduchých úkolů až po náročnější 
řešení problémů, které vyžadovaly přesné 
dodržení navržené strategie. Učili jsme 
se naslouchat jeden druhému, sdílet své 
nápady a vzájemně si důvěřovat. Některé 
hry byly zaměřené na fyzickou spolupráci, 
jiné zase vyžadovaly strategické plánování 
a společné rozhodování. V každém případě 
jsme se však neustále učili, že bez důvě-
ry a spolupráce tým nemůže dosáhnout 
úspěchu.

Postupně jsme si čím dál více uvě-
domovali, že být součástí týmu je klíčové 
nejen při těchto hrách, ale bude to důležité 
i ve škole – ať už při skupinových projektech, 
nebo při každodenní spolupráci ve třídě.

Adaptační kurz nám pomohl lépe se 
poznat mezi sebou a nyní už se cítíme 
jako opravdová třída a jsme připraveni če-
lit všem výzvám, které nám středoškolský 
život přinese. 

studenti 1. A, Gymnázium 
dr. A. Hrdličky Humpolec
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Školní rok v ZŠ Bambi začal výjezdem 
žáků do zahraniční školy
Díky programu Erasmus+ mělo deset žáků základní školy možnost vycestovat na dva týdny do španělské mezinárodní 
akademie v Benalmadeně, kde zahájili svůj program dvoudenní intenzivní angličtinou. Dále následovala běžná výuka 
ve třídách, kam byly děti rozděleny podle věku. Výuka probíhala každý den od 9 do 16 hodin. Naši žáci docházeli do 
hodin zeměpisu, chemie, matematiky, fyziky, tělocviku, španělštiny, francouzštiny a angličtiny. Procvičili si tak nejen 
angličtinu, která je hlavním vyučovacím jazykem, ale také španělštinu, kterou vyučujeme na naší základní škole jako 
druhý cizí jazyk. V průběhu odpoledne jsme naplánovali různé výlety, exkurze či vzdělávací aktivity. Navštívili jsme 
místní biopark, podmořský svět, přilehlá města, památky i muzeum. 

V rámci výjezdů se nejedná pouze o výuku 
jazyků, ale především o poznávání rozdílných 
kultur, způsobu komunikace, o schopnosti 
cestovat a v neposlední řadě o osamostatně-
ní dětí a zvýšení jejich sebevědomí. V průbě-
hu pobytu pak děti vždy připravují sdílenou 
prezentaci o našem programu v anglickém 
jazyce. S touto prezentací veřejně před-
stupují před své spolužáky a rodiče. Tímto 
zlepšují i své prezentační schopnosti. 

Cestování a poznávání cizích kultur je 
součástí dnešní společnosti a bude sou-
částí budoucího profesního života. Právě 

proto, že myslíme na budoucnost, připravu-
jeme děti již v průběhu základní školy na 
mezinárodní Cambridge zkoušky, které mají 
možnost v průběhu své školní docházky 
absolvovat. Děti tak mohou ze základní 
školy pokračovat s certifi kátem B1, jenž 
jim usnadní i maturitní zkoušku. 

V loňském roce jsme již zaznamenali 
úspěch našich žáků od první do čtvrté tří-
dy, kteří zvládli úspěšně složit Cambridge 
zkoušky pro mladší školáky. 

Na naše žáky jsme hrdí. Ceníme si jejich 
odvahy a schopnosti překonávat vlastní  

komfortní zónu. Přejeme jim, i všem ostat-
ním žákům, a rodičům úspěšné zahájení 
školního roku.

Helena Kott ová, zřizovatelka školy
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V Rozkoši se baví všechny generace 
Dlouho jsme o sobě nedali vědět, tak to musíme napravit. Za tu dobu, co jste o nás a našich aktivitách v obci četli 
naposledy, jsme uspořádali tři akce a jednu veřejnou schůzi. Nezaháleli jsme, to bychom si totiž vůbec nedovolili. 

Jednou z  akcí, které jsme uspořádali, 
byl druhý ročník nohejbalového turnaje 
Rozkoš cup. Letošního ročníku se za pod-
pory mnoha fanoušků zúčastnilo osm troj-
členných družstev. Oproti loňskému turnaji 
čekala na týmy novinka. Trojčlenná družstva 
musela být smíšená. A kapitánem v každém 
týmu byla žena, která si do svého týmu lo-
sovala mužské spoluhráče. Družstva neměla 
jména, ale byla rozdělena na barvičky, které 
si ženy také losovaly. Musím uznat, že to 
nejvíce slušelo mužům z růžového týmu, 
který se umístil na krásném čtvrtém místě. 
Souboj o nejvyšší umístění začal v sobotu 
17. srpna v 8 hodin ráno. Trojice bojovaly, 
jako by byly na olympiádě, a doopravdy se 
bylo na co koukat. Krásné třetí místo vy-
bojoval tým Zelených, druhou příčku obsadil 
tým Červených a první místo a putovní po-
hár vyhrál tým Modrých. Všem účastníkům 
děkujeme za krásnou atmosféru turnaje 
a vlastně i zábavu po ukončení zápolení. 
Sportu zdar a nohejbalu zvlášť.

Další akcí, kterou jsme uspořádali, byla 
naše tradiční událost s názvem 2v1, kte-
rou pořádáme první zářijovou sobotu. Od-
poledne se na našem hřišti sešly všech-
ny generace, protože od 13 hodin začala 

registrace do Živého člověče, nezlob se. 
Ve 14 hodin se do souboje pustilo devět 
týmů. Každý tým si zvolil svého kapitána, 
který házel kostkou a posouval své hráče 
po herní ploše. Chvílemi to vypadalo, že 
jsme na fotbalovém utkání, protože hráči 
představující fi gurky si dost nahlas stěžovali 
na své kapitány, kteří i přes všechno úsilí 

házeli jiná čísla, než by si tým představoval. 
I přes to všechny souboje probíhaly čestně 
a jednotliví hráči se vyhazovali o sto šest.

Ve fi nální partii o stupně vítězů se utkaly 
týmy Jednorožci, Veleťáci a ŠamaniV. Zby-
tek týmů fandil, co mu síly a hlas dovolily. 
Na krásném třetím místě se umístil tým Ša-
maniV, druhé místo obsadil tým Jednorož-
ci a vytoužení vítězství po třech ročnících 
v tomto turnaji si odnesl tým Veleťáci. Sláva 
vítězům, čest poraženým. Budeme se na 
vás všechny zase těšit příští rok na čtvrtém 
ročníku Živého člověče, nezlob se.

V ten samý den se od 19 hodin naše 
hřiště změnilo v taneční parket. K posle-
chu a k tanci hrála skupina Akord. Počasí 
nám přálo, byl krásný teplý zářijový večer 
a vlastně i noc. Věříme, že jste si všechny 
naše akce užili. A kdo se nemůže dočkat, 
tak další událostí na našem hřišti bude vámi 
oblíbené Peklo v Rozkoši, které se uskuteční 
30. listopadu od 18 hodin.

Děkujeme všem, kteří při akcích po-
máhali, protože bez vás všech by to nešlo, 
a městu Humpolec za fi nanční podporu. 

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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O putovní pohár hasičů z Hněvkovic 
se soutěžilo již po dvacáté 
Jak nejlépe zakončit období prázdninových toulek a dovolených? Jde to jistě mnoha způsoby a jedním z nich může 
být návštěva hasičské sportovní akce. V sobotu 31. srpna se na hřišti Rafanda uskutečnil jubilejní dvacátý ročník 
soutěže O putovní pohár hasičů z Hněvkovic. Klání bylo zařazeno jako deváté kolo Pelhřimovské hasičské ligy v ka-
tegorii mužů a žen. Přijelo 32 družstev a účast tak byla opravdu rekordní. Počasí vyšlo na jedničku a nic nebránilo 
vynikajícím výsledkům. A ty se opravdu zrodily. 

V mužské kategorii vybojovaly zlato Přáslavi-
ce B s časem 17,38 sekund, stříbro získal 
Markvarec A (18,01 sekund), bronz patřil 
Pacovu A s výkonem 18,95 sekund. Domá-
cí A i B týmy skončily tentokrát ve druhé 
polovině jednadvaceti členného pelotonu.

Družstvu hněvkovických žen se dařilo 
v konkurenci jedenácti týmů podstatně lépe 
a od stupňů vítězů je dělilo velmi málo. S ča-
sem 24,56 sekund obsadily čtvrté místo. 
Třetí pozici vybojoval ženský tým z Červená 
Řečice (24,47 sekund), druhé místo obsadi-
ly Přáslavice (23,24 sekund) a vítězkami se 
staly ženy z Ondřejova s výsledným časem 
23,20 sekund.

Nezahálely ani děti, které stejného dne 
odcestovaly dopoledne do Žirovnice na 
další kolo okresní ligy mladých hasičů, kte-
rého se zúčastnilo třicet pět týmů. V ka-
tegorii starších vybojovali naši mladí hasiči 
čtvrté místo, mladší 1. a mladší 2. bodovali 
na čtrnácté a šestnácté pozici.

Sbor dobrovolných hasičů děkuje 
partnerům Pelhřimovské hasičské ligy, měs-
tu Humpolec, všem sponzorům a zejména 
svým členům i sympatizantům za pomoc 
s organizačním zabezpečením celého dne. 
Děkujeme také obsluze ve stáncích a Jiřímu 
Jonášovi za skvělý hudební doprovod ve 
večerních hodinách.

Zvolna se blíží závěr letošní sezóny. Už 
nyní se těšíme na rok 2025, kdy oslaví náš 
sbor 130 let od svého založení. 

Zbyněk Loskot, předseda OV 

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Ve Světlici zakončili 
prázdniny dnem pro děti
Poslední srpnový den se od 15 hodin ve Světlici na nově zrekonstruovaném hřišti 
uskutečnil Den pro děti – ukončení prázdnin. Na konec prázdnin vyšlo krásné slu-
nečné počasí. 

Pro děti jsme připravili zábavný program se sou-
těžemi, který končil zabitím draka. Na osvěžení 
v parném letním dnu byly dětem rozdány nanu-
ky a pití. V průběhu celého odpoledne jsme 
pro děti připravovali čerstvě pečené lívanečky 
s nutellou nebo džemem, kterých se snědlo 
kolem tři sta kusů. Pro všechny děti bylo na 
posilněnou, po skvělých výkonech, zajištěno 
také další občerstvení. 

Po ukončení a vyhodnocení soutěží byly 
děti odměněny sladkostmi. Obdržely také bloky 

a foukacími fi xy si podle šablon udělaly obrázky. 
Během odpoledne si všichni mohli vyzkoušet 
hru BolloBall, kterou si s nadšením zahráli děti 
i dospělí. 

Poděkování patří všem, kteří pomáhali s or-
ganizací, a také městu Humpolec za fi nanční 
podporu.

Petr Neuberg, předseda OV 

Ozvěny Kulturního léta na hradě Orlíku
V rámci Kulturního léta pořádaného na hra-
dě Orlíku se 19. až 20. července uskutečnil 
v pořadí již 11. ročník folkového festivalu 
Ozvěny prázdnin. Víkendový program se od-
víjel v trampském, folkovém a country stylu. 
Zároveň nechyběly místní kapely a příjemné 
obohacení nabídl bluegrass i dixieland. 

Druhou akcí konanou v rámci Kulturního léta 
na hradě Orlíku byl 23. ročník fi lmového festivalu 
Film a dějiny, který se uskutečnil ve dnech 
15. až 18. srpna. Tématem letošního ročníku 
bylo Hnutí odporu. Během čtyř festivalových 
dnů byly proto uváděny fi lmy věnující se této 
tematice – Bratři, Operace Silver A, Musíme si 
pomáhat, Želary, Habermannův mlýn či Němá 
barikáda.

Přes den se promítalo v sále správní budovy, 
zatímco hlavní večerní projekci si diváci užili pří-
mo na hlavním nádvoří hradu. V závěru festivalu 
se kvůli deštivému počasí promítání přesunulo 
z nádvoří do zastřešeného prostoru hradní krč-
my. Filmový festival navštívilo 215 diváků. Oba 
festivaly se mohly uskutečnit především díky 
fi nanční podpoře města Humpolce, Kraje Vy-
sočina a za pomoci dalších partnerů a mnoha 
dobrovolníků.

Hradní sezóna tímto ještě nekončí, pro ná-
vštěvníky v letošním roce připravujeme několik 
menších akcí, mezi které patří Zavírání hradní 
brány, Začátek adventu na Orlíku s pečením 
perníčků v hradní peci a na závěr roku se mů-
žete těšit na Silvestrovské rozhledy neboli zpří-
stupnění rozhledny na hradní věži.

Tomáš Klener, Castrum o. p. s.

V Krasoňově uspořádali 
dětský den a tradiční 
Krasoňovskou zábavu
I tento rok byl pro krasoňovské děti 
připraven dětský den. Nachystali 
jsme dva skákací hrady, barvení vla-
sů, hasičskou pěnu, různé vyrábění, 
soutěže a bohaté občerstvení. Jako 
vždy největší atrakcí byla hasičská 
pěna, kterou si všechny děti ná-
ramně užily. Celá akce byla velmi vy-
dařená a všichni byli spokojeni. Děku-
ji místním maminkám, Tělovýchovné 
jednotě (TJ) Krasoňov, Osadnímu vý-
boru Krasoňov a městu Humpolec za 
podporu a pomoc s uspořádáním.

Krasoňovskou zábavu uspořádala 
TJ Krasoňov a musím říct, že to byla 
akce parádní. K poslechu a tanci za-
hrála kapela Edmont. A hrála opravdu 
skvěle až do ranních hodin. Akce se 
zúčastnilo více než sto návštěvníků. 
Zábavu si nenechali ujít ani tři jubilanti 
ve věku 40, 50 a 60 let, kterým kapela 
zahrála písničku na přání. Těšíme se 
na příští rok a děkujeme TJ Krasoňov 
za celou organizaci.

Libor Jirák

Plačkov má nového 
předsedu a členy 
osadního výboru
Zastupitelstvo města Humpolce 
na svém 12. zasedání, které se 
konalo 25. září, zvolilo s účinností 
od 26. září nové členy a předse-
du Osadního výboru v Plačkově. 
Předsedou osadního výboru se stal 
Vlastimil Savi. Zvolení členů a před-
sedy se uskutečnilo na základě vý-
sledků voleb do Osadního výboru 
v Plačkově, které se konaly 24. srp-
na. Výsledky voleb jsou dostupné 
na stránce bit.ly/VolbyPlackov.

Vedení města Humpolce děkuje 
předchozím členům a předsedkyni 
Osadního výboru v Plačkově Aleně 
Krejčí za výbornou spolupráci a úsilí, 
které věnovali rozvoji Plačkova.

Jiří Aujezdský

Zavírání hradní brány

sobota 26/10 

hrad Orlík

ukončení hradní sezóny

Advent začíná na Orlíku

sobota 30/11

hrad Orlík

pečení adventních perníčků v hradní peci

Silvestrovské rozhledy

úterý 31/12

hrad Orlík

zpřístupnění hradní věže, výhledy do 
nového roku a krmení ptactva
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Vystrkovské 250 se zúčastnilo 77 závodníků
V sobotu 7. září se uskutečnil 22. ročník cyk-
listického závodu Vystrkovská 250. Jedná 
se o štafetový závod na horských kolech, 
kdy úkolem závodníků je ujet za 120 minut 

co nejvíce okruhů po vyznačené přibližně 
šesti kilometrové trati.

Letošní léto bylo teplé, srážek bylo vel-
mi málo, a tak byla trať suchá a bezpečná. 

Počasí bylo letní i v den závodu. Nejen díky 
tomu na start nakonec nastoupilo 39 štafet, 
tedy celkem 77 závodníků ve stáří od šesti 
do sedmdesáti let. Závodu se zúčastnilo 
23 štafet mužů, šest dvoučlenných týmů 
veteránů, dvě ženské štafety, dva smíšené 
týmy a dále štafety mladších a starších žáků 
i jednotlivců. 

Všichni účastníci, závodníci i fanoušci 
byli spokojeni s organizací závodu a záze-
mím. Nejlepší závodníci ze svých kategorií 
získali ocenění, které jsme pořídili i díky 
podpoře města Humpolce.

Vzhledem k  tomu, že byl náš zá-
vod posledním závodem poháru Triatlet 
Humpolecka, kterého se celkem zúčastnilo 
278 sportovců, došlo i na vyhlášení výsled-
ků kompletního poháru. Vítězkou ženské 
kategorie se stala Věra Sochorová (AZ Tým 
Světlá nad Sázavou), v kategorii mužů zvítě-
zil Petr Miláček. Kompletní výsledky nalez-
nete na stránce www.triatlet-tour.cz.

Vít Prokůpek, Extrem team Vystrkov

Ohlédnutí za událostmi turistického 
klubu Šlápoty Hněvkovice
Po Novoročním čtyřlístku jsme se zapojili do Žižkova palcátu, což byla akce napříč republikou k 600. výročí narození 
Jana Žižky z Trocnova. Třetího února jsme navštívili pražský Vítkov a zúčastnili jsme se magického představení 
v Divadle kouzel Pavla Kožíška. V sobotu 24. února jsme pro veřejnost pořádali karneval na ledě. 

Druhou naší výpravou byla Sudoměř – 
20. dubna, kterou jsme spojili s krokodýlí 
farmou v Protivíně. Od 23. do 26. května 
jsme navštívili Bratislavu v rámci našeho 
projektu Poznáváme hlavní města našich 
sousedů. A 13. června jsme odjeli do Prahy 
na návštěvu Senátu, kde se nás ujal jeho 
předseda Miloš Vystrčil.

Během letních prázdnin se náš odbor 
Šlápoty podílel na dvou táborech. Od 
19. do 23. srpna zorganizoval stálý tábor 
v Záchranářské stanici Pavlov, kde se děti 
kromě zábavy staraly o tamější zvířátka. Ve 
stejném termínu probíhal příměstský tábor, 
který zabezpečila Místní akční skupina (MAS) 
– Společnost pro rozvoj Humpolecka. Děti 

navštívily Muzeum čokolády a marcipánu 
v Táboře, kde si z marcipánu vyrobily růz-
né drobnosti pro rodiče, dále si protáhly 
nožky ve sportovní aréně na trampolínách. 
Další den jsme vyjeli do Hulic, kde jsme si 
prohlédli Včelí a Vodní dům. Ve Zruči nad 
Sázavou si děti zajezdily v odpočinkovém 
centru na tříkolkách a mohly dovádět na 
různých prolézačkách. Čtvrtý den jsme 
vlakem dojeli do Žďáru nad Sázavou a pro-
hlédli si Olšiakovy sochy Čechy a Morava 
a navštívili jsme Muzeum železnic. Kromě 
výletů jsme hráli různé hry, navštívili Školní 
statek v Humpolci a vystoupili na zříceni-
nu hradu Orlík, kde jsme tábor společně 
s rodiči zakončili. Chtěli bychom poděkovat 

pracovníkům restaurace Saloon Zlatá pod-
kova za poskytnutí restauračních prostor 
při nepřízni počasí.

Polovina roku je za námi a my připravuje-
me podzimní a zimní akce, na které zveme 
veřejnost. Informace o nich naleznete na 
webových stránkách www.slapotyhnev-
kovice.cz.

Marie Vincencová, Klub českých 
turistů – Šlápoty Hněvkovice

PODPORUJEME
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Opustili nás

František Košán z Humpolce * 10/09 1938 † 15/08 2024

Antonín Morava z Humpolce * 24/10 1946 † 16/08 2024

Milan Cihlář z Vřesníku  * 21/12 1950 † 18/08 2024

Eva Vondrejsová z Humpolce * 23/10 1940 † 18/08 2024

Miroslav Sedlák z Humpolce * 31/10 1958 † 20/08 2024

Zdeňka Koudelková ze Skrýšova * 23/08 1950 † 22/08 2024

Oldřich Krumpl z Humpolce * 25/04 1934 † 26/08 2024

Jaroslava Kubátová z Humpolce * 19/10 1941 † 26/08 2024

Miloslava Šetková z Humpolce * 13/10 1940 † 28/08 2024

Bohumila Limburská z Humpolce * 25/02 1929 † 29/08 2024

Pavla Němcová z Humpolce * 30/07 1978 † 31/08 2024

Milan Nevečeřal z Humpolce * 30/10 1953 † 31/08 2024

Hana Šarovcová z Humpolce * 07/12 1959 † 10/09 2024

Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc srpen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v srpnu celkem u 38 událostí. Jednalo se o šest dopravních nehod, 
jeden požár, 25 technických pomocí, pět planých poplachů a jednu ostatní pomoc. 

Velmi vážná dopravní nehoda se udála 
21. srpna před šestou hodinou ranní. Naše 
jednotka byla Krajským operačním a infor-
mačním střediskem vyslána k havárii osobní-
ho automobilu na silnici č. 129 u obce Želiv 
směrem na Křelovice na mostě přes řeku 
Želivka. 

Na místě bylo zjištěno, že řidič osobního 
automobilu jel od Želiva, nezvládl levoto-
čivou zatáčku a skončil mimo komunikaci, 
kde se z příkré stráně převrátil na střechu. 
Při tom narazil do stromu, který následně 
spadl na vozidlo. 

V autě cestovalo celkem pět mladis-
tvých osob. Nejvážněji byl zraněn chlapec, 
podle účastníků nehody řidič, který byl 
v  bezvědomí. Zranění ostatních byla 
středně těžká až lehká. Naše jednotka po 
příjezdu okamžitě zahájila resuscitaci zraně-
ného domnělého řidiče, ve které pokra-
čovala i ve spolupráci se zdravotnickou 
záchrannou službou (ZZS). Po příletu le-
tecké záchranné služby byl pacient naší 

jednotkou přeložen do vrtulníku. Jednotka 
požární ochrany rovněž provedla celkové 
vyšetření ostatních zraněných osob. Na 

místo nehody přijela ZZS Pelhřimov a do-
pravní policie, která provedla šetření ne-
hody. Do nemocnice byly převezeny obě 
dívky, dva chlapci po ošetření zůstali na 
místě nehody a převzala si je jejich zákonná 
zástupkyně. Jednotka zajistila vozidlo proti 
pohybu pomocí klínů, ale odpojit akumulá-
tor v danou chvíli nebylo možné z povahy 
polohy vozidla po nehodě.

Po vyšetření nehody policií provedla 
jednotka rozřezání stromu, který ležel na 
vozidle, aby bylo možné auto ze stráně 
vyprostit. Jednotka zajistila i protipožární 
opatření odpojením akumulátoru z důvo-
du porušené elektroinstalace a možnosti 
vzniku požáru. 

Podle pozdějších informací těžce zraně-
ný chlapec v nemocnici na následky zranění 
zemřel. Šetřením policie bylo zjištěno, že 
vozidlo neřídil. 

npor. Stanislav Mikeš, velitel HS 
Humpolec

V Humpolci jsou nově 
dostupné notářské 
služby

V Humpolci zahájila provoz notář-
ská kancelář. Vedle standardních 
notářských služeb kancelář posky-
tuje také služby veřejné správy, pře-
devším ověřování podpisů a ověření 
shody opisu nebo kopie listiny ve 
vztahu k cizině. Pokud má být totiž 
listina s ověřeným podpisem nebo 
úředně ověřená kopie listiny použita 
v zahraničí, může ověření provést 
pouze notář. Občané tak nyní mají 
možnost využít tyto služby přímo 
v Humpolci, a to po telefonické 
objednávce na čísle 702 025 034.
Notářská kancelář se nachází na 
adrese Nerudova 171, otevřena je 
každé pondělí od 8 do 16 hodin.

Jana Jančurová, 
notářská koncipientka
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1/10–24/10
v otevírací době muzea

PETR LICHTENBERG: 
ZVUKY TICHA 
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
výstava obrazů
www.infohumpolec.cz

každý pátek
od 11:30, 14:00, 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky
(rezervace nutná)
8smička 
8smicka.com

7/10–31/10
v otevírací době knihovny 

KNIŽNÍ DETEKTIVKA – 
ŽIVOT S KNIHOU
Čtenářská soutěž pro všechny 
milovníky knih. Podle indicií 
poznejte známé literární dílo.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

pondělí 7/10 15:30

JAK NA E-KNIHY 
A AUDIOKNIHY
Praktická ukázka pro čtenáře, 
kteří si chtějí zdarma stahovat 
e-knihy a audioknihy z fondu 
knihovny.
Knihovna Jiřiny Zábranové,
studovna
www.infohumpolec.cz

pondělí 7/10 16:45

SÍŤOVKY – HÁČKOVANÉ 
TAŠKY
tvůrčí dílna s Pavlou 
Dygrýnovou, nutná rezervace 
míst předem 
(knihovna-deti@infohumpolec.cz).
Knihovna Jiřiny Zábranové,
čítárna
www.infohumpolec.cz

Kulturní kalendář
7/10–11/10
v otevírací době knihovny

AMNESTIE PRO 
ZAPOMNĚTLIVÉ ČTENÁŘE
V tomto týdnu mohou 
čtenáři vrátit „zapomenuté“ 
knihy a neplatit upomínku 
z prodlení.
Knihovna Jiřiny Zábranové
www.infohumpolec.cz

středa 9/10 9:30

MIMIKINO: 
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Jak snadné je propadnout 
závislosti, jak těžké si ji 
připustit a pak se z ní dostat?
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 9/10 9:00–16:00

VÝSTAVA VÝROBKŮ 
OBLASTNÍ CHARITY 
HAVLÍČKŮV BROD
Přijďte si zakoupit originální 
výrobky klientů sociálních 
služeb a zároveň zjistit 
více o službách, které jsou 
poskytovány v Humpolci.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Literární klub
www.infohumpolec.cz

středa 9/10 17:30

O NEJSTARŠÍ HISTORII 
HUMPOLCE 
Přednáška o dějinách města 
s historikem Jakubem 
Vazačem, možná rezervace 
míst předem: knihovna@
infohumpolec.cz.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

Čtvrtek 10/10 17:30

BESEDA S ALENOU 
MORNŠTAJNOVOU
Česká spisovatelka 
a překladatelka pohovoří 
nejen o svých knihách.
Součástí přednášky je 
autogramiáda a prodej knih. 
Nutná rezervace míst – 
telefonicky na oddělení pro 
dospělé čtenáře: 565 533 181 
nebo e-mailem 
knihovna@infohumpolec.cz.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

11/10–30/10
v otevírací době knihovny

KOLÁŽE 
LUDMILY DVOŘÁKOVÉ 
A HELENY TOŠEROVÉ
výstava tvorby klientek 
SeniorCentra SeneCura 
Humpolec
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Literární klub
www.infohumpolec.cz

sobota 12/10 
6:00–10:00 (start)

KRAJEM 
ŠIMONA KOUZELNÍKA
turistický pochod 
start od restaurace Saloon 
Zlatá podkova
www.slapotyhnevkovice.cz

sobota 12/10 13:00–16:00

POHÁDKOVÝ LES
start od restaurace Saloon 
Zlatá podkova
www.slapotyhnevkovice.cz

sobota 12/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
PILULKY ČARODĚJE 
DOBRODĚJE 
Sokolovna, malý sál 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 12/10 14:00

PROCHÁZKA BYTEM 
SBĚRATELE PRO DĚTI (6+)
zábavné tvořivé aktivity 
ve stálé sbírce pro všechny 
malé umělce 
8smička 
8smicka.com

sobota 12/10 16:30

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná 
prohlídka 8smičkovou stálou 
sbírkou
8smička
8smicka.com

sobota 12/10 19:00

NAŠI FURIANTI 
klasická realistická hra 
Ladislava Stroupežnického 
v podání humpoleckého 
Divadelního souboru Jindřicha 
Honzla
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 16/10 9:00–16:30

BURZA ROSTLIN
Nejen přebytky ze zahrádek, 
ale i osivo je možné vyměnit 
během tradiční podzimní 
burzy rostlin.
Knihovna Jiřiny Zábranové,
průchod knihovny
www.infohumpolec.cz

středa 16/10 9:30

SENIOR KINO: 
SLADKÝ ŽIVOT
Mistr světa v hokeji, který 
miluje krásné ženy a rychlá 
auta, musí projít nečekanou 
životní zkouškou, aby 
nezklamal své nové přátele 
a rodinu, o jejíž existenci 
neměl tušení.
kino
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci
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Pro aktuální informace z kultury a společenského dění sledujte webové stránky nebo sociální sítě příslušných kulturních zařízení. 

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/10 2024. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

čtvrtek 17/10 14:00

VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ 
#KÝČ
přednáška o umění 
s dialogem pro všechny 
uměno-nadšence začátečníky 
i pokročilé
8smička
8smicka.com

sobota 19/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ 
A BYSTROZRAKÝ
Sokolovna, malý sál 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

neděle 20/10 17:00, 20:00

TECHTLE MECHTLE 
– SPECIÁLNÍ 
NAROZENINOVÁ SHOW 
Výběr toho nejlepšího, co 
Techtle Mechtle za poslední 
roky předvedly, a to i s řadou 
nových čísel a vystoupení.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

úterý 22/10 19:00

KINO NASLEPO
Přijďte na projekci fi lmu, kdy 
do poslední chvíle nevíte, co 
se na plátně objeví. Vy prostě 
přijdete a nevíte na co, no 
a my vám něco pustíme. 
Když se vám do vkusu 
netrefí me nebo jste fi lm už 
třeba viděli, můžete během 
prvních 15 minut odejít 
ze sálu a nenecháte nám 
ani halíř, na pokladně vám 
peníze za vstupenku vrátí 
v plné výši. Zní to jako lákavá 
špetka dobrodružství? Nám 
rozhodně ano!
kino
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 23/10 15:30

RECY-VĚCI PRO TEEN
Vyrábění s Haničkou 
Havelkovou je tentokrát 
určeno dětem a dospívajícím.
Nutná rezervace předem na 
knihovna-deti@infohumpolec.cz.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

středa 23/10 17:30

GENDER V MÉDIÍCH 
A KNÍŽKÁCH
Lektorka Veronika Martinů 
vysvětlí, jak média a knihy 
mohou přispět k rozvoji 
genderového povědomí, 
rovnosti a podporovat kritické 
myšlení a respekt k rozdílům. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

sobota 26/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
MÍČEK FLÍČEK 
Sokolovna, malý sál 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

pondělí 28/10 19:30

GALAKONCERT 
KE VZNIKU 
SAMOSTATNÉ ČSR 
A ROKU ČESKÉ HUDBY
Zazní slavné operní 
árie a skladby Bedřicha 
Smetany a dalších českých 
a zahraničních autorů.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 30/10 12:00–17:30

VIRTUÁLNÍ REALITA 
V KNIHOVNĚ
Lektor Ondřej Douša 
interaktivní formou představí 
programy s užitím virtuální 
reality v prostorách knihovny. 
Prázdninový program je 
určený zejména rodinám 
s dětmi. Akce je součástí 
projektu Digitální svět 
v knihovně, který je fi nančně 
podpořen Ministerstvem 
kultury ČR.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

sobota 2/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 2/11 9:00–13:00

MIKÁDO MARKET
Nakupte vánoční dárky 
v předstihu od lokálních 
tvůrců a designérů.
Mikádo, malá scéna 
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

čtvrtek 7/11 18:00

SOUTĚŽ MLÁDÍ 
HUMPOLEC
22. ročník slavnostního 
vyhlášení nejvšestrannějšího 
studenta města
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 9/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

Kulturní kalendář


